
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE INGRESO AL CUERPO DE
 MAESTROS 

Y PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS
 FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL MENCIONADO CUERPO, CONVOCADOS

POR RESOLUCIÓN DE 27 DE ABRIL DE 2016 (D.O.E. Nº  82)

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
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No acreditar la titulacion requerida

***

Solicitud presentada fuera de plazo

No abonar la tasa por derechos de examen

No acreditar estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica a que se refiere el art. 100.2 de
la LOE

No firmar la instancia de participacion

No acredita la Exención de Tasas

Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes

No pertenecer al ámbito de gestión de la Consejeria de Educación de la Junta de Extremadura (Acceso
5)
No ser funcionario de carrera dependiente de la Cons. de Edu. de Extremadura o no prestar servicio en
Extremadura (Acc 5). Art. 52 RD 276/2007
Especialidad No Convocada

No tener prestados 6 años en el cuerpo de procedencia (Acceso 3)

Pertenecer al mismo cuerpo que se desea ingresar

Presentarse a varias especialidades por el mismo acceso (Accesos  2, 3 y 4)

Presentarse a un mismo cuerpo y especialidad por distintos accesos

No cumplir requisitos para acceso por reserva de discapacidad

************

Por cumplir la edad de jubilacion forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitud

No acreditar suficientemente los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la Convocatoria

Cuerpo No convocado

No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es

Por estar sometido a sancion disciplinaria o condena penal

No poseer la capaciad funcional para el desempeño de las tareas correspondientes al cuerpo y
especialidad a que se opta
Por no pertenecer al mismo Cuerpo (Acceso 5)

Acceso 3 no convocado para esa especialidad.

No habiendo consentido la comprobación de sus datos personales, no aportar fotocopia del DNI o
documento acreditativo de su identidad.
Acceso no convocado

CODIGO  LITERAL

LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la titulación

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En plazo de reclamación cumplimentar una nueva solicitud, proceder al abono de la tasa por
derecho de examen 
y remitirla a la Delegación Provincial correspondiente
En el plazo de reclamación remitir a la Dirección General de Personal Docente la
documentación acreditativa de estar en posesión de la citada formación pedagógica y
didáctica
En plazo de reclamacion remitir un escrito a la Delegación Provincial correspondiente
pidiendo que se considere subsanada dicha omisión
En plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la documentación
que acredite la exención de las tasas.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando la especialidad en la
que participa.
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación.
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamacion cumplimentar la solicitud de paraticipación en la dirección de
internet http://profex.educarex.es
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación acreditativa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente el DNI o
documento acreditativo de su identidad
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.

Procedimiento Subsanación
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597CUERPO: MAESTROS-

ACEITUNO MAYA ,VANESA

ACEVEDO BORREGA ,JESUS

ADELL VAZQUEZ ,LYDA

ALCAIDE BARROSO ,EVA MARIA

ALVAREZ BOTE ,MARIA EMILIANA

APARICIO MARTIN ,IRENE

ASPERILLA LOPEZ ,MARIA

BABIANO PICON ,RAFAEL

BALLESTEROS AVILA ,VERONICA

BARRENA GRAGERA ,IRENE

BARRENA LOPEZ ,OLIVIA MARIA

BARROSO FERNANDEZ ,VALENTINA

BLANCO MORENO ,ALBERTO

BOTANA ROMERO ,PAULA MARIA

BOZAS BECERRA ,ANA MARIA

BRION SANCHEZ ,DAVINIA

CABALLERO LOZANO ,MARIA JOSE

CARRETERO RUEDA ,ALFONSA MARIA

CHACON DE LA PLAZA ,CAROLINA

CINTAS NAVARRO ,TERESA

CLEMENTE HERNANDEZ ,MARIA NIEVES

CORCHUELO BARROSO ,ALBERTO

DIAZ MARTIN ,ANA VICTORIA

DIAZ MARTINEZ ,MONICA

DIAZ RAMOS ,MARIA

DURAN SANTIAGO ,ANA MARIA

ELIAS MORENO ,MARIA DOLORES

EXPOSITO SUDON ,MARIA DEL CARM

FERNANDEZ CASADO ,GEMMA MARIA

FERNANDEZ GUTIERREZ ,LOURDES

FUENTE RETUERTO ,LUCIA DE LA

GALAN GONZALEZ ,LAURA

GALEANO DURAN ,MARTA TEODORA

GALLEGO ARIAS ,MARIA DEL CARM

APELLIDOS Y NOMBRE

80070948

76027017

28788867

77534846

80073101

76259608

03924856

06985331

03877718

80092203

09186665

06962284

47525848

02653767

07048904

44140163

07868719

09202742

01179926

48964458

76023267

44781359

78036915

76026665

12426526

28965529

08870081

80084632

09206263

76119307

71180686

07019854

78096976

53574021

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

MÚSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

 ESPECIALIDAD

01

01

01

01

01

01

01, 07

32

06, 32

06

01

01

01, 32

07

01

01

01

01

07

01

01

32

01

01

07

01

07

32

01

01

01

32

01, 06

32

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

 PROVINCIA DE EXAMEN
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597CUERPO: MAESTROS-

GALLELLO BONINO ,MARCELA

GARCIA HUERTAS ,MARIA TERESA

GARCIA MAQUEDA ,ANA MARIA

GARCIA MARTIN ,ALVARO

GARCIA BERMEJO MARTIN ,MATILDE ISABEL

GOMEZ ORDOÑEZ ,MARIA JESUS

GONZALEZ ALCON ,FCO. JAVIER

GONZALEZ FERNANDEZ ,ALBERTO

GONZALEZ MARTINEZ ,MANUEL FRANCISCO

GUIJO GUIJO ,ALICIA

GUILLERMO GARCIA ,MARIA DEL ROCI

GUTIERREZ ROMO ,CLARA

HERNANDEZ GARCIA ,FATIMA

HERNANDO CORROCHANO ,VIRGINIA

HIDALGO-BARQUERO GARCIA ,MARIA JOSE

HOYAS ABAD ,BEATRIZ

IGLESIAS ROSO ,MARIA MERCEDES

LEON CALVO ,VICTORIA EUGEN

LOA MESON ,ESTRELLA SILBA

LOPEZ BARRIOS ,ANGELA REBECA

LOPEZ SOLANO ,MARIA ROCIO

LOZANO GARCIA ,JOSE RAMON

LUQUE MUÑOZ ,VERONICA

MANZANO OLANO ,MARIA VICTORIA

MARQUEZ SANCHEZ ,MARIA ESTER

MARTIN MANRIQUE ,SILVIA

MARTINEZ DOMINGUEZ ,NATALIA

MARTINEZ LOZANO ,VICTOR

MARTINEZ NIVELA ,JUAN

MIRANDA SIERRA ,ANTONIO

MOLANO GIBELLO ,SORAYA

MOLINA MOROTE ,SANDRA

MORAL MATEO ,LIBERTAD DEL

MUÑOZ GIL ,RAUL

APELLIDOS Y NOMBRE

08852074

33983429

34782849

29438285

80058758

71443376

76138437

76128014

76262965

70933148

80070812

70885814

53657889

04210956

53262385

47314409

76016633

45091011

70909764

26248720

28943682

76244204

44370972

06569970

53576484

71171833

47416508

80076080

73132317

53572706

76032588

77723267

28818482

44406617

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

AUDICIÓN Y LENGUAJE

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

MÚSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

MÚSICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN FÍSICA

 ESPECIALIDAD

01

01

01

01, 04

01

32

01

01

06

32

32

01

04

04

01

01

01

07

07

04

01

01

01

01

01

07

01

01, 03

01, 32

01

01

01, 03

01

01

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

 PROVINCIA DE EXAMEN
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NAVAS CERRATO ,MATILDE PILAR DE

NIETO NAHARRO ,ANA BELEN

NORIEGA PEREZ ,NATALIA

PALACIOS MARCOS ,LIDIA

PAREDES GUERRERO ,JUANA

PARRA GONZALEZ ,ANA ISABEL

PASIES BUSTOS ,M. CARMEN

PERALTA MATEO ,MARINA

PEREZ CALVO ,VANESA

PEREZ GIL ,MARIA DEL MAR

PEREZ GUISADO-PEREZ ,ROSA MARIA

PEREZ TREVEJO ,MARIA SAMANTA

PILAR RUBIO ,MARIA DEL MAR

PINA LORENTE ,M JOSE

RAYO CABANILLAS ,Mª CARMEN

REINA CORBACHO ,FRANCISCO JOSE

REY NUÑEZ ,EUGENIA MARIA

RICO PIMENTEL ,JOSE FRANCISCO

ROBLES HERVAS ,FRANCISCO JAVI

RODRIGUEZ DIAZ ,SERGIO

RODRIGUEZ GOMEZ ,ROSA

RODRIGUEZ NUÑEZ ,ANTONIO

ROJO VIGARA ,FRANCISCA

ROLDAN CARRION ,MARIA

RUANO RUFO ,JESSICA

RUIZ GUIJARRO ,ALVARO

SANCHEZ BOCHARAN ,MANUEL

SANCHEZ GONZALEZ ,MARIA ARGENTIN

SANCHEZ ROSADO ,ESTEBAN

SANDE BAYAL ,DAN DE

SARDA TABOADA ,JENNIFER

SOSA MARFIL ,VALERIA

TORRADO TORRESCUSA ,RAQUEL

TOSCANO MARTIN ,MARIA

APELLIDOS Y NOMBRE

09193425

76026324

07253308

28970878

09202408

08866970

29027906

78754328

80077346

31639293

52960945

76019324

07048645

31650654

52354122

76262507

76029909

76260730

75106273

07247587

11771685

11782824

52356353

15413909

76130554

03134489

11849542

07445917

76033131

76118649

12405848

47308108

48958132

44403305

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

MÚSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

MÚSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN FÍSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

 ESPECIALIDAD

01

01

01

07

01

01

03, 32

01

01

01

32

01

01

32

01

01

01

01

06

01

01

01

01

01

01

07

07, 32

01, 32

01

01, 04

04

01

01

01

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

 PROVINCIA DE EXAMEN
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VAQUERO SERRANO ,LOURDES

VELO ROMERO ,MARIA CRUZ

VICENTE BALLESTEROS ,JORGE

APELLIDOS Y NOMBRE

07002276

07050548

70900692

 D.N.I. 

1

1

1

 ACCESO

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

 ESPECIALIDAD

01

01

04

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Badajoz

Cáceres

Badajoz

 PROVINCIA DE EXAMEN


